

Wet, Daniel, Lübeckſcher Bothe, Cathrinkirchhof.
 Meyerhoff, Pet. Lübeckſcher Bothe, Bohnſtraße.
 Boutin, Joh. Jac. Lüneburger Bothe, alte Wallſtraße.

Briefbeſteller bey dem Stadt-Post-Amte,

Schleſſelmann, Brandswiet.

Lenke, Joh. Andr. Herrngraben.

Karstens, Pumpen.

**Wohnungen der Mitglieder des Hamburgiſchen
 Theaters.**

Herr Schroder, Director, in ſeinem eigenen Hauſe, von der
 Damthofſtr. hinein an der Aller, im vormaligen Vaubhall.
 Herr Dietzel, in Ulricusſtraße.
 Herr Eule, auf dem Ganſemarkt, im Borgeſtenhof.
 Herr Beſchor, auf dem Kamp im Hotel de Saxe.
 Herr Langerhans, in der Königsſtraße.
 Herr Lohrs, auf dem Ganſemarkt in Neumanns Hofe.
 Herr Schmid, in der A B C Straße.
 Herr Klingmann, im Opernhofe.
 Herr Michaud, auf dem Kamp, in Langermanns Hof.
 Madama Stark, im Opernhofe.
 Madame Genſike, eben daſelbſt.
 Demoifelle Jaime, eben daſelbſt.
 Herr Reinecke, eben daſelbſt.
 Herr Zuccatini, im Opernhofe.
 Herr Hönicke, Muſikdirector, eben daſelbſt.
 Herr Näſch Souffeur, auf dem Ganſemarkt, im Borgeſtenhofe.
 Herr Pleiſner, auf dem Kamp, im Hotel de Saxe.
 Madame Schlenz, eben daſelbſt.
 Herr Stentſch, auf dem Kamp.
 Herr Jobel, in der Ulricusſtraße.
 Herr Petersen, auf der Caffemacher Reihe.
 Herr Borchers, in der Ulricusſtraße.
 Herr Bartels, Caſſirer im Opernhofe.
 Herr Achterkirch, Theatermeiſter, im Opernhof.
 Herr Schüch, Theaterdichter, groſſe Bleichen.

Druckfehler.

- Pag. 1. Zeile 11. von oben, leſe man no. 39. ſtatt 37.
 — 5. Zeile 10. von oben, füge man hinzu: Handelsſtraß.
 — Zeile 13. von unten, leſe man no. 72. ſtatt 112.
 — 6. Zeile 6. von oben, leſe man Albrecht ſtatt Abrecht.
 — 10. Zeile 9. von oben, leſe man Balutz ſtatt Balutz.
 — Zeile 14. von oben, leſe man no. 2. ſtatt 12.
 — Zeile 9. von unten, leſe man Barkey ſtatt Barkaey.
 — 17. Zeile 5. bey Bernes Heint. C. D. füge man hinzu:
 Banco Conto.
 — 18. Zeile 15. von oben, füge man hinzu: Plan.
 — 26. Zeile 12. von oben, leſe man Wbe. ſtatt Mcc.
 — 27. Zeile 7 und 8. von unten, leſe man Bruns ſtatt Buns.
 — 32. Zeile 9. von oben, leſe man Carl ſtatt Gari.
 — 33. Zeile 15. von oben, leſe man Claſſen ſtatt Claſen.
 — 39. Zeile 9. von oben, leſe man no. 60. M. 6. ſtatt no. 90.
 — 43. Zeile 8. von unten, leſe man Neuſt. Neuenweg ſtatt
 Neuſt. Neuenſtenweg.
 — Zeile 7. von unten, leſe man Tücher ſtatt Tücker.
 — 49. Zeile 5 und 6. von oben, leſe man Evers ſtatt Eyers.
 — 51. Zeile 2 von oben, leſe man Feiſkorn ſtatt Feiſhorn.
 — 53. Zeile 6. von unten, leſe man de Fonſeka ſtatt Fonſe.
 — 55. Zeile 4. von oben, leſe man no. 137. ſtatt 127.
 — 77. Zeile 12. von unten, leſe man Mackler ſtatt Maler.
 — 84. Zeile 10. von oben, leſe man Hinrichs ſtatt Hinrich.
 — 90. Zeile 1. ſteht ſarr, Jürg. Hinr. er ſollte aber unter
 Pag. 92. zuerſt ſtehen.
 — Zeile 12. von oben, leſe man Jacobſen, Jacob, ſtatt
 Jacobſen, Jacobſen.
 — 121. Zeile 11. von oben, leſe man Ofter Seite ſtatt Weſter
 Seite.
 — 127. Zeile 9. von unten, leſe man Meyer ſtatt Meyne.
 — 142. Zeile 5. von oben, leſe man Materialhandlung ſtatt
 Materialhandl.
 — 147. Zeile 8. von oben, leſe man Ulrich ſtatt Olr.
 — 174. Zeile 12. von unten, leſe man Seifen ſtatt Seidenfabr.
 — 182. Zeile 11. von unten, leſe man Schwicker ſtatt
 Schicker.
 — 193. Zeile 12 und 13 von oben, leſe man Streckbach
 ſtatt Streckbach.